
DH
Amendement A20183

ONDERWERP: bestemmingsplan Stationsgebied; Stationsgebouw

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op woensdag 7 oktober 2020, behandelendhet onderwerp ‘Vaststelling bestemmingsplan Stationsgebied 2020’,

overwegende dat:

• NS en Prorail betrokken zijn geweest bij het opstellen van het Programma van Eisen, en bij hetopstellen van het Stedenbouwkundig plan:
• een mogelijke uitbreiding van het stationsgebouw niet aan de orde is geweest;• de uitbreiding van het stationsgebouw niet is opgenomen in het stedenbouwkundig plan;• de inpassing van de uitbreiding van het stationsgebouw in de uitwerkingsregels voor hetStationsplein in het bestemmingsplan derhalve onjuist is:
• uitbreiding van het Stationsgebouw ten koste gaat van de toch al schaarse openbare ruimte vanhet Stationsplein;
• het Stationsgebouw ruim bemeten is en vooralsnog voldoende aanknopingspunten lijkt te biedenvoor uitbreiding door interne optimalisering,

constaterende dat:

• Het door de raad vastgestelde stedenbouwkundig plan “definitief en integraal” is;• Het stedenbouwkundig plan niet voorziet in de uitbreiding van het stationsgebouw,

BESLUIT:

Bij besluitpunt 5 van het raadsvoorstel over ‘Het bestemmingsplan ‘Stationsgebied 2020’, inbijbehorende bijlage in de bestemmingsplanregels 4.2 Uitwerkingsregels onder a) “bovengronds mogenmaximaal 3 hoofdgebouwen worden opgericht, tevens is uitbreiding van het stationsgebouw toegestaan”
te wijzigen in:

“a) bovengronds mogen maximaal 3 hoofdgebouwen worden opgericht”

Edwin Göbbels
Democraten Hilversum


